
       COMUNE DI CASALFIUMANESE 

(CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA) 
 

Piazza Armando Cavalli n° 15 - tel. 0542/666122-666223 - fax 0542/666251 
e-mail:   urp@comune.casalfiumanese.bo.it – pec:  comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it 

 

1° Settore – Segreteria, affari generali ed istituzionali, servizi demografici, sanità, servizi sociali, servizi scolastici, sport 

 

Atto monocratico n. 13 del   01/03/2022   

OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE PER I RAPPORTI CON L'ASSOCIAZIONISMO E IL 

VOLONTARIATO LOCALE - COSTITUZIONE CONSULTA 

 

 

 

Visto il decreto n. 9 del 02.02.2022 di nomina della dipendente Dr.ssa Chiara Simoni Responsabile del 1^ Settore e Vice 

segretario del Comune di Casalfiumanese; 

 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 57 del 11.10.2021 di approvazione del Regolamento comunale per i 

rapporti con l’associazionismo e il volontariato locale ai sensi del quale: 

 Il Comune di Casalfiumanese istituisce la Consulta delle associazioni e delle organizzazioni di volontariato, fermo 

restando il pieno rispetto dell’autonomia di progettualità e di azione delle singole forme associative. 

 

 Alla Consulta possono aderire tutte le associazioni e le organizzazioni di volontariato con sede legale e/o operativa 

nel Comune di Casalfiumanese, a seguito di specifica manifestazione di interesse, e le Associazioni di promozione 

sociale che dimostrino un’affinità progettuale che sarà oggetto di valutazione della Giunta Comunale con apposito 

provvedimento. 

 

 Il Comune mette a disposizione della Consulta un locale idoneo per le riunioni della stessa, nonché il supporto 

organizzativo di cui ha bisogno. 

 

 Organi della Consulta sono l’Assemblea, il Presidente ed il Vicepresidente, il Segretario 

 

 L’Assemblea è il massimo organo decisionale della Consulta ed è composta dal Presidente di ciascuna 

associazione o organizzazione di volontariato o suo delegato. Il Presidente rappresenta la Consulta nei rapporti con 

l’Amministrazione Comunale e con i terzi e presiede le sedute dell’Assemblea. Il Presidente viene eletto 

dall’Assemblea, con voto segreto; in caso di sua assenza, assume la presidenza dell'Assemblea il Vicepresidente, 

eletto dall’Assemblea nella prima seduta, successivamente all’elezione del Presidente. Il Segretario redige i 

verbali dell’Assemblea. 

 

Dato atto che è stata data notizia sul sito della predetta consulta e ad oggi sono state ricevute le seguenti domande di 

adesione: 

 

ASSOCIAZIONE NOMINATIVO CARICA Nr. 

Protocollo  

Data  

PRO LOCO DI 

CASALFIUMANESE APS  

Mordini Gianfranco  Presidente 6623/2021 16/12/21 

 Ronchi Simona Membro effettivo   

 Foschi Patrizia Membro supplente   

ASSOCIAZIONE MINIPIN 

APS  

Montanari Manuel  Presidente 6810/2021 27/12/21 

 Nicoli Antonella Membro effettivo   

 Montanari Manuel Membro supplente   

CIRCOLO BOCCIOFILA 

DI CASALFIUMANESE 

APS 

Turrini Massimiliano Presidente 6624/2021  16/12/21 

 Turrini Massimiliano Membro effettivo   

 Amaducci Adelmo Membro supplente   

A.P.S. CAMPEGGIATORI Lanza Luigi  Presidente 6625/2021  16/12/21 

mailto:urp@comune.casalfiumanese.bo.it
mailto:comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it


       COMUNE DI CASALFIUMANESE 

(CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA) 
 

Piazza Armando Cavalli n° 15 - tel. 0542/666122-666223 - fax 0542/666251 
e-mail:   urp@comune.casalfiumanese.bo.it – pec:  comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it 

DELL’IMOLESE 

 Sassi Aristide Membro effettivo   

 Lanza Luigi Membro supplente   

AVIS COMUNE DI  

CASALFIUMANESE 

Angioli Giovanni Presidente 6808/2021 27/12/21 

 Angioli Giovanni Membro effettivo   

 Righini Romina Membro supplente   

VALSANTERNO 2009 

APD 

Bacci Roberto Presidente 6473/2021 09/12/21 

 Mirandola Liliano Membro effettivo   

 Ronchini Corrado Membro supplente   

SPORTING 

VALSANTERNO APD 

Monducci Matteo Presidente 6474/2021 09/12/21 

 Mirandola Liliano Membro effettivo   

 Ronchini Corrado Membro supplente   

ASSOCIAZIONE 

CULTURALE FEDERICA 

NEGRI APS 

Venturini Barbara Presidente 6475/2021 09/12/21 

 Venturini Barbara Membro effettivo   

 Padovani Marisa Membro supplente   

ASSOCIAZIONE 

TURISTICA PRO LOCO 

DI SASSOLEONE 

Romagnoli Fabrizio Presidente 6476/2021 09/12/21 

POLISPORTIVA 

SASSOLEONE 2015 APD 

Caprara Lorenzo Presidente 1126/2022 01/03/2022 

AUSER VOLONTARIATO 

IMOLA ODV 

Mazzanti Ivan Presidente 6477/2021 09/12/21 

 Aramini Gaspare Membro effettivo   

POLISPORTIVA SAN 

MARTINO IN PEDRIOLO 

ASD 

Grillini Alfredo Presidente 53/2022 05/01/2022 

 Sermasi Loris Membro effettivo   

 Malucelli Silvano Membro supplente   

PRO LOCO SMIP APS Bona Danila Presidente 120/2022 10/01/22 

 Bona Danila Membro effettivo   

 Dall’Oppio Daniele Membro supplente   

 
Ritenuto di procedere alla costituzione della Consulta delle associazioni e delle organizzazioni di volontariato. 

DECRETA 

Di costituire la consulta comunale delle associazioni e di volontariato, dando atto che ne fanno parte le seguenti 

associazioni, rappresentate dal presidente o da un delegato: 

ASSOCIAZIONE NOMINATIVO CARICA 

PRO LOCO DI CASALFIUMANESE 

APS  

Mordini Gianfranco  Presidente 

 Ronchi Simona Membro effettivo 

 Foschi Patrizia Membro supplente 

ASSOCIAZIONE MINIPIN APS  Montanari Manuel  Presidente 

 Nicoli Antonella Membro effettivo 

 Montanari Manuel Membro supplente 

CIRCOLO BOCCIOFILA DI 

CASALFIUMANESE APS 

Turrini Massimiliano Presidente 

 Turrini Massimiliano Membro effettivo 

 Amaducci Adelmo Membro supplente 

A.P.S. CAMPEGGIATORI 

DELL’IMOLESE 

Lanza Luigi  Presidente 

mailto:urp@comune.casalfiumanese.bo.it
mailto:comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it


       COMUNE DI CASALFIUMANESE 

(CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA) 
 

Piazza Armando Cavalli n° 15 - tel. 0542/666122-666223 - fax 0542/666251 
e-mail:   urp@comune.casalfiumanese.bo.it – pec:  comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it 

 Sassi Aristide Membro effettivo 

 Lanza Luigi Membro supplente 

AVIS COMUNE DI  

CASALFIUMANESE 

Angioli Giovanni Presidente 

 Angioli Giovanni Membro effettivo 

 Righini Romina Membro supplente 

VALSANTERNO 2009 APD Bacci Roberto Presidente 

 Mirandola Liliano Membro effettivo 

 Ronchini Corrado Membro supplente 

SPORTING VALSANTERNO APD Monducci Matteo Presidente 

 Mirandola Liliano Membro effettivo 

 Ronchini Corrado Membro supplente 

ASSOCIAZIONE CULTURALE 

FEDERICA NEGRI APS 

Venturini Barbara Presidente 

 Venturini Barbara Membro effettivo 

 Padovani Marisa Membro supplente 

ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO 

LOCO DI SASSOLEONE 

Romagnoli Fabrizio Presidente 

 Romagnoli Fabrizio Membro effettivo 

POLISPORTIVA SASSOLEONE 2015 

APD 

Caprara Lorenzo Presidente 

AUSER VOLONTARIATO IMOLA 

ODV 

Mazzanti Ivan Presidente 

 Aramini Gaspare Membro effettivo 

POLISPORTIVA SAN MARTINO IN 

PEDRIOLO ASD 

Grillini Alfredo Presidente 

 Sermasi Loris Membro effettivo 

 Malucelli Silvano Membro supplente 

PRO LOCO SMIP APS Bona Danila Presidente 

 Bona Danila Membro effettivo 

 Dall’Oppio Daniele Membro supplente 

 
Di dare atto che l’Amministrazione comunale metterà a disposizione della Consulta la propria Sala del Consiglio, per le 

riunioni della stessa, nonché il supporto organizzativo di cui ha bisogno e convocherà l’assemblea per la prima seduta in cui 

verranno eletti il Presiedente, il Vice Presidente e il segretario. 

  

 

 

  

 

Lì,  01/03/2022 

 

 

IL RESPONSABILE 
Chiara Simoni 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 

mailto:urp@comune.casalfiumanese.bo.it
mailto:comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it

